2

Российская Федерация
Иркутская область
  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 23 июня 2025 года № 381-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 10.01.2013 № 16-ПА

      В целях уточнения границ избирательных участков №№ 1823,1824,1825, 1334, 1840, 1324,1841,1844,1845 образованных для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах, референдумах, проводимых на территории Шелеховского района, по согласованию с Шелеховской территориальной избирательной комиссией, в соответствии с пунктом 2 статьи 19  Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 13.12.2012 № 102/1104 «Об установлении единой нумерации избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35  Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в пункт 1 постановления Администрации Шелеховского муниципального района от 10.01.2013 № 16-па «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Шелеховского района» изменения, изложив границы отдельных избирательных участков в следующей редакции:

1)  «                             Избирательный участок № 1823
(Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: город Шелехов, улица Кочубея, дом 21а, МУП «Шелеховские тепловые сети», тел. 4-27-77).
Населенный пункт: город Шелехов:
улицы: Железнодорожная, Котовского – дома: 51, 51А, с 53 по 90, 92, 94, 96, Кочубея, Луговая, Майская, Олега Кошевого – дома: 2, 3, 4, Пархоменко, Пушкина, Руднева – дома: 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 88А, 93 ,95, 97, 99, 101, 101А, Щорса;
переулки: 1-й Болотный, 2-й Болотный, 3-й Болотный, Дальний, Июльский, Карьерный, Снежный, Степной, Южный;
Садоводческие некоммерческие товарищества: «Автомобилист», «Багульник», «Ветеран», «Заря», «Кедр», «Строитель», «Юность».

Избирательный участок № 1824
(Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: город Шелехов, улица Орловских комсомольцев, дом 2, МКУ Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр», тел. 4-24-58).
Населенный пункт: город Шелехов:
улицы: Ангарская, Байкальская, Гоголя, Дачная, Иркутная, Карьерная, Котовского – дома: 1, 1 А, со 2 по 23, 23А, с 24 по 33, 33А,с 34 по 43, 43А, с 44 по 47, 47А, 48, 49, 49А, 50, 50А, 52, Лермонтова, Ленина дом 26 (Шелеховский филиал ОГБУЗ Иркутской областной клинической туберкулезной больницы), Некрасова, Олега Кошевого – дома: с 5 по 52, 52-1, 58А, с 53 по 56, Олхинская, Репина, Руднева –дома: 1, 2, 2А, 2Б, с  3 по 7, 7А, 8, 9, 9А, с 10 по 30, 30А, 31, 31А, 32, 33, 33А,34, 34А, с 35 по 58, 58А, с 59 по 74, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 90, 91, 91А, Седова, Сергея Тюленина, Сибирская, Сибирякова, Советская, Чапаева, Челюскина, Чкалова;
квартал 9 (полностью);
квартал 10 – дома: 3, 4, 6;
квартал 11 (полностью);
переулки: Весенний, Зеленый, Комсомольский, Майский, Пионерский, Северный, Солнечный, Школьный, Юбилейный.

Избирательный участок № 1825
(Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: город Шелехов, квартал 18, дом 39, МКОУ Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 6», тел. 4-11-67).
Населенный пункт: город Шелехов:
улицы: Громовой, Заводская, Левитана, Озерная, Олега Кошевого – дома: с 57 по 66, 66А, с 67 по 78, 78А, с 79 по 84, 84А, с 85 по 88, 88А, с 90 по 92, 92А, 92 Б, 93, 94, 94А, 95, 95Б, Северная, Сосновая, Шевцовой;
переулки: Горького, Есенина, Маршака, Рабочий, Смоленский, Трудовой, Шевченко;
квартал 18 (полностью), в том числе дом 47 (ОГАУСО «Реабилитационный центр «Шелеховский»).»;

2) «                            Избирательный участок № 1334
(Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: село Баклаши, улица Ангарская, дом 104, структурное подразделение МБОУ Шелеховского района «Шелеховский лицей» - «Средняя общеобразовательная школа села Баклаши имени А.П. Белобородова», тел. 89025766184).
Населенный пункт: село Баклаши:
улицы: Ангарская дома – 63А, 63Б, 65, 67, 69, 71А, 81, 88, 88А, 88Б, 90, 92, 92А, 94А, 94Г, 96, 96А, 100, 100А, 100Б, 100В, 102, 102А 102Б, 108, 108А,110, 112;
в районе лагеря Авиатор ул. Клубная, Васильковая, Веселая, 2-я Веселая, Есенина, Клубная, Лермонтова, Луговая, Пушкина, Рабочая, Садовая, Тихая, Шелеховская, Юбилейная, 1-ый км. ю/з стороны вдоль границы села Баклаши, 3-я Западная, Янтарная;
переулки: Акининский, Алмазный, Апрельский, Жемчужный, Луговой, 2-й Озерный, Рабочий, Рябиновый, Садовый, Фермерский, Хрустальный;
Дачное некоммерческое партнерство: «Дружный»;
Дачное некоммерческое товарищество: «Усадьба»;
Садоводческое некоммерческое партнерство «Сантера»;
Садоводческое некоммерческое товарищество: «Аметист», «Ручеек»;
Товарищество собственников недвижимости: «Сосновый», «Луговое».

Избирательный участок № 1840
(Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: село Баклаши, улица 8 Марта, дом 13, КУК «Баклашинский дом культуры», тел. 7-42-83).
Населенный пункт: село Баклаши,
улица Ангарская – дома: 1, 2, 2А,  с 3 по 10, 10А, 12, 14, 14А, 14Б, 14В, 15, 16, 16Б, 16В,  с 17 по 22, 22А, 23, 24, 24А, 24Б,  с 25 по 30, 30А, 30Б,  с 31 по 33, 33Б, 34, 35, 35А, 35Б,  с 36 по 39, 39А, 39Б, 39В, 39Г, 39Д, 40, 41, 41А, 41Б, 41В, 41Д, 42, 43, 44, 44Б, 45, 46, 46В, 46Г, 47, 47А, 47В, 48, 48А, 48Б, 48В, 48Г, 48Д, 48Е, 49В, 49Д, 49Ж, 50, 50А, 50Б, 50В, 50Д, 50Е, 51, 51А, 51Б, 51В, 51Д, 51Е, 51З, 52, 52А, 52Б, 52В, 52Г, 52Д, 53, 54, 54А, 54Б, 54В, 54Г, 55, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84;
улицы: Белобородова, Бородина, Вятская, Гагарина, Дорожная, Животноводов, Иркутная, Крестьянская, 24 км. Култукского тракта 3-я Култукская, Ленинградская, Мира, на север от ДНП «Гагарин», Нагорная, Полевая, Пригородная, Саянская, Сибирская, Советская, Совхозная, Соколовская, Солнечная, Степная, Строителей, Счастливая, Тальниковая, 1-я Тепличная, 2-я Тепличная, 3-я Тепличная, Трудовая, Цветочная, Школьная, 100 метров севернее пер. Майский;
переулки: Ангарский, Весенний, Вятский, Депутатский, Дорожный, Дружный, Зеленый, Летний, Майский, Приречный, Речной, Саянский, Снежный, Советский, Сосновый, Строителей, Цветочный, Центральный, Черемуховый;
Дачное некоммерческой партнерство: «Гагарин», «Ясная Поляна»;
Садоводческое некоммерческое товарищество: «Центральная Долина».

[bookmark: _Hlk200969701]

Избирательный участок № 1324
(Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: село Баклаши, улица 8 Марта, дом 13, КУК «Баклашинский дом культуры», тел. 89025421128).
Населенный пункт: село Баклаши:
улицы: Байкальская, Березовая, Иркутская, Озерная, Октябрьская, Российская, Энергетиков, 8 Марта, 9 Пятилетки, 10 Пятилетки;
переулки: Березовый, Дальний, Лесной.
Садоводческое некоммерческое товарищество: «Култукский».»;

3) «                                Избирательный участок № 1842
(Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: поселок Чистые Ключи, дом 180, МКОУ Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 9», тел. 7-01-75).
Населенные пункты: поселок Ключевой, территория Засопка, территория Канонерка, территория Полевая, поселок Чистые Ключи.
Дачное некоммерческое товарищество: «Преображенское».»;

4) «                                Избирательный участок № 1844
(Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: поселок Большой Луг, улица Широкая, дом 1Б, Физкультурно-оздоровительный комплекс им. В.А. Михалева, тел. 89913708540).
Населенный пункт: поселок Большой Луг:
5220 - км;
улицы: Айвазовского, Березовая, Ветеранская, Вокзальная, Горная, Грибная, Дачная, Еловая, Заречная, Зеленая, Кедровая, Кирова, Ключевая, Левитана, Ленинская, Лермонтова, Лесная, Летняя, Майская, Молодежная, Некрасова, Новая, Ольховая, Привокзальная, Путейская, Репина, Сосновая, Таежная, Шевченко, Широкая, Школьная, 2-я Железнодорожная, 2-я Сосновая;
переулки: Березовый, Болотный, Геологов, Горный, Заречный, Зеленый, Кедровый, Левитана, Молодежный, Пионерский, Сосновый, Широкий, Ягодный;
Садоводческий некоммерческий кооператив: «Академический»;
Садоводческие некоммерческие товарищества: «Голубая Тайга», «Колхозный строитель», «Солнечное», «Тайга-1», «Учитель», «Шахтер», «Экран», «Южное».
           Избирательный участок № 1845
 (Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: поселок Большой Луг, улица Клубная, дом 2а, МКУ Центр общественного развития «Вектор», тел. 7-31-73).
Населенные пункты:
поселки: Огоньки, Орленок, Рассоха, Таежный, Ягодный;
поселок: Большой Луг:
улицы: Байкальская, Береговая, Васильковая, Восточная, Высоцкого, Гаражная, Глинки, Гоголя, Горького, Дорожная, Есенина, Заводская, Земляничная, Калинина, Клубная, Комсомольская, Лазо, Луговая, Марины Цветаевой, Матросова, Маяковского, Механизаторов, Мира, Михалева Виктора Афанасьевича, Мольтинская, Набережная, Нагорная, Олега Кошевого, Подгорная, Пушкина, Рабочая, Ромашковая, Рябиновая, Садовая, Слюдянская, Союзная, Спортивная, Степная, Центральная, Чайковского, Чапаева, Чехова, Чкалова, Юбилейная, 1-я Железнодорожная, 1-я Советская, 2-я Советская;
переулки: Безымянный, Гаражный, Заозерный, Есенина, Набережный, Олхинский, Рабочий, Северный, Тупой, Черемуховый;
Садоводческие некоммерческие товарищества: «Дорожник», «Орбита-1», «Трудовые Резервы», «Нефтяник».».
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                      М.Н. Модин